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CONSEIL D’ADMINISTRATION ET BUREAU 
Offices de Tourisme de France ® 
Mai 2018  

 
 
 

 

Le Conseil d’Administration 
(élu lors de l’Assemblée Générale ordinaire du 15 mai 2018) 

 

Collège Offices de Tourisme de Communautés de communes 
de moins de 50 000 habitants 

 
Représentants élus : 

 Mme Michelle GAIDIER, Présidente de l’Office De Tourisme Auvergne VolcanSancy (Puy-de-
Dôme, Auvergne-Rhône-Alpes) 

 Mme Béatrice GUILLAUME, Vice-Présidente de l’Office De Tourisme Communautaire 
Normandie Cabourg Pays D'Auge (Calvados, Normandie) 

 M. Jacques MICHEL, Administrateur de l’Office de Tourisme de la Charité sur Loire (Nièvre, 
Bourgogne-Franche-Comté) 

 
Représentants salariés responsables : 

 M. Christophe BERGAMINI, Directeur de l’Office de Tourisme de Kaysersberg (Haut-Rhin, 
Grand-Est) 

 Mme Gwenola DE ARAUJO, Directrice de l’Office De Tourisme De Pontivy Communauté 
(Morbihan, Bretagne) 

 Mme Lise TRINCARETTO, Directrice de l’Office de Tourisme du Pays Vaison Ventoux (Vaucluse, 
Provence-Alpes-Côte d'Azur) 

 
 
 

Collège Offices de Tourisme de Communautés d’agglomération 
de 50 000 à 250 000 habitants 

 
Représentants élus : 

 Mme Françoise DELCAMP, Présidente de l’Office de Tourisme Pays de Haguenau, Forêt et 
Terre de Potiers (Bas-Rhin, Grand-Est) 

 M. Jean GODET, Président de l’Office de Tourisme de Chartres Métropole (Eure-et-Loir, 
Centre-Val-de-Loire) 

 M. Paul SALVADOR, Président de l’Office de Tourisme Bastides et Vignobles du Gaillac (Tarn, 
Occitanie) 

 
Représentants salariés responsables : 

 M. Laurent DUCLIEU, Directeur de l’Office de Tourisme Forez-Est (Loire, Auvergne-Rhône-
Alpes) 

 M. Gilles PANNE, Directeur de l’Office de Tourisme Béziers Méditerranée (Hérault, Occitanie) 
 M. Bruno RAY, Directeur de l’Office de Tourisme Le Mans (Sarthe, Pays-de-la-Loire) 
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Collège Offices de Tourisme de Communautés urbaines et métropoles 
de plus de 250 000 habitants 

 
Représentants élus : 

 M. Jean-Luc COUSQUER, Président de l’Office De Tourisme Et Des Congrès Montpellier 
Méditerranée Métropole (Hérault, Occitanie) 

 M. Fabrice HUGELE, Président de l’Office de Tourisme Grenoble-Alpes Métropole (Isère, 
Auvergne-Rhône-Alpes) 

 M. Jean-Pierre WALTER, Président de l’Office de Tourisme de Mulhouse (Haut-Rhin, Grand-
Est) 

 
Représentants salariés responsables : 

 M. Yves LECLERC, Directeur Général de Rouen Normandie Tourisme et Congrès (Seine-
Maritime, Normandie) 

 M. Maxime TISSOT, Directeur Général de l'Office de Tourisme et des Congrès de Marseille 
(Bouches-du-Rhône, Provence-Alpes-Côte d'Azur) 

 M. Philippe VERGER, Directeur de l'Office de Tourisme du Grand Reims (Marne, Grand-Est) 
 
 
 

Collège Offices de Tourisme des stations classées : 
Offices communaux et Offices communautaires distincts 

 
Représentants élus : 

 Mme Marie-Thérèse BROCARD, Présidente de l'Office De Tourisme De Salins Les Bains (Jura, 
Bourgogne-Franche-Comté) 

 M. Thierry DEL POSO, Président de l'Office de Tourisme de Saint-Cyprien (Pyrénées-
Orientales, Occitanie) 

 M. Serge KUBRYK, Président de l'Office de Tourisme de La Tranche sur Mer (Vendée, Pays-
de-la-Loire) 

 M. Erven LEON, Président de l'Office de Tourisme de Perros-Guirec (Côtes-d'Armor, Bretagne) 
 M. Christian MOURISARD, Président de l'Office De Tourisme Arles Camargue (Bouches-du-

Rhône, Provence-Alpes-Côte d'Azur) 
 M. Michel PLAYE, Président de l'Office de Tourisme et des Congrès d'Enghien-Les-Bains (Val 

d'Oise, Île-de-France) 
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Représentants salariés responsables : 

 M. Jean-Florent BOINEAU, Directeur de l'Office Municipal De Tourisme D'Argeles Sur Mer 
(Pyrénées-Orientales, Occitanie) 

 Mme Sabine L'HERMET, Directrice de l’Office de Tourisme et des Congrès de Dunkerque 
Dunes de Flandre (Nord, Hauts-de-France) 

 M. Yannick MOREDDU, Directeur de l'Office De Tourisme Intercommunal De Serre Chevalier 
Vallée de Briançon (Hautes-Alpes, Provence-Alpes-Côte d'Azur) 

 M. Florian RAOUX, Directeur de l'Office de Tourisme de Sainte-Maxime (Var, Provence-
Alpes-Côte d'Azur) 

 M. Jean SIEFERT-OSTERMANN, Directeur de l'Office de Tourisme de Neris les Bains (Allier, 
Auvergne-Rhône-Alpes) 

 Mme Régine WIEST, Directrice de l'Office de Tourisme de La Tranche sur Mer (Vendée, 
Pays-de-la-Loire) 

 
 
 

Collège Relais Territoriaux 
 
Représentants élus : 

 M. Jacques BECKER, Président d'Offices de Tourisme de Vendée (Union Départementale) 
(Pays-de-la-Loire) 

 Mme Catherine LASRY-BELIN, Présidente déléguée de l'UDOTSI Yvelines (Ile-de-France) 
 Mme Cécile LEPOUTRE, Vice-Présidente de la MONA (Nouvelle Aquitaine) 

 
Représentants salariés responsables : 

 Mme Marie-Florence GUY, Responsable d'Offices de Tourisme & Territoires de Normandie 
 M. Fabien HENNION, Directeur de l'UDOTSI Nord (Hauts-de-France) 
 Mme Marie LE BIHAN, Référente RT du CRT Centre-Val de Loire 

 
 
 

Représentants Outre-Mer : 
 

 M. Azzedine BOUALI, président de la Fédération Réunionnaise de Tourisme 
 Un poste vacant 
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Le Bureau 
 

(élu lors du Conseil d'Administration du 15 mai 2018) 
 

Président : 
M. Christian MOURISARD, Président de l'Office De Tourisme Arles Camargue 
 
 

Président délégué : 
M. Jean GODET, Président de l’Office de Tourisme de Chartres Métropole  
 
 

Vice-Présidents : 
 Mme Béatrice GUILLAUME, Vice-Présidente de l’Office De Tourisme Communautaire 

Normandie Cabourg Pays D'Auge 
 M. Jean SIEFERT-OSTERMANN, Directeur de l'Office de Tourisme de Neris les Bains  
 M. Jean-Pierre WALTER, Président de l’Office de Tourisme de Mulhouse 

 
 

Trésorier : 
M. Yves LECLERC, Directeur Général de Rouen Normandie Tourisme et Congrès  
 
 

Trésorier Adjoint :  
M. Jacques BECKER, Président d'Offices de Tourisme de Vendée (Union Départementale) 
 
 

Secrétaire : 
Mme Françoise DELCAMP, Présidente de l’Office de Tourisme Pays de Haguenau, Forêt et Terre de 
Potiers 
 
 

Secrétaire Adjoint : 
M. Fabrice HUGELE, Président de l’Office de Tourisme Grenoble-Alpes Métropole 
 
 

Membres du Bureau : 
 M. Christophe BERGAMINI, Directeur de l’Office de Tourisme de Kaysersberg 
 Mme Catherine LASRY-BELIN, Présidente déléguée de l'UDOTSI Yvelines 
 Mme Gwénola DE ARAUJO, Directrice de l’Office De Tourisme De Pontivy Communauté 

 


